
EIFEL-ACTIVITIES	
Im	Umkreis	von	30	bis	50	Km	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 								1					
Ausflugsziele	
Genovevaburg,	Mayen	 	 	 	 	 mayen.de	/	eifelfuehrer.de	
Fachwerkort	Monreal		 	 	 	 	 monreal.eifel	
Nürburgring	
			mit	Kartbahn,Kino,Motorsport-Ausstellung,Autorennen,					 	 nuerburgring.de	
			Konzerte,Ringtaxi,Nordschleife	zum	Selbstfahren	
Geysir,	Andernach	 	 	 	 	 	 geysir-andernach.de	
Vulkanpark	 	 	 	 	 	 	 vulkanpark.de	
Burg	Eltz	 	 	 	 	 	 	 burg-eltz.de	
Laacher	See	/	Maria	Laach	 	 	 	 	 maria-laach.de	
Maare	der	Eifel	 	 	 	 	 	 eifel.info	
Schloss	Bürresheim,	Mayen	 	 	 	 	 burgen-rlp.de	
Cochem	mit	Reichsburg	 	 	 	 	 reichsburg-cochem.de/cochem.de	
Flussfahrten	auf	Rhein	und	Mosel	 	 	 	 remet.de/k-d.com	
Hängebrücke	Geierley,	Mörsdorf	 	 	 	 geierley.de	
Koblenz,	mit	Seilbahn,	Festung,	Deutsches	Eck	 	 koblenz.de	
Freilichtmuseum	Kommern	 	 	 	 	 kommern.lvr.de	
	
	
Wandern	
14	Traumpfade	in	der	Eifel	 	 	 	 	 traumpfade.info	
14	Traumpfädchen	 	 	 	 	 	 traumpfade.info/eifel.info	
Rangertouren	im	Nationalpark	Eifel	 	 	 	 nationalpark-eifel.de	
	
	
Burgen	
Burgruinen	Löwenburg/Phillipsburg,	Monreal	 	 monrealeifel.de	
Burgruine	Virneburg,Virneburg		 	 	 	 eifel.info	
Schloss	Bürresheim,	Mayen	 	 	 	 	 eifel.info	
Genovevaburg,	Mayen	 	 	 	 	 mayen.de	
Burg	Eltz	 	 	 	 	 	 	 burg-eltz.de	
Burg	Blankenheim	 	 	 	 	 	 eifel.info	
Reichsburg,	Cochem	 	 	 	 	 	 reichsburg-cochem.de	
Schloss	Stolzenfels	 	 	 	 	 	 schloss-stolzenfels.de	
Nürburg	 	 	 	 	 	 	 nuerburg.de	
Ruine	Drachenfels,	Königswinter	 	 	 	 der-drachenfels.de	
Schloss	Rheinfels,	St.	Goar	 	 	 	 	 schloss-rheinfels.de	
Festung	Ehrenbreitstein,	Koblenz	 	 	 	 koblenz-touristik.de	
Marksburg,	Braubach		 	 	 	 	 marksburg.de	
Schloss	Sayn,	Bendorf-Sayn	 	 	 	 	 sayn.de	
Burg	Ohlbrück		 	 	 	 	 	 eifel.info	
Burg	Pyrmont		 	 	 	 	 	 burg-Pyrmont.de	
	 	 	 	 	 	
	



Restaurants		 	 	 	 	 	 	 	 	 																	2	
Gasthaus	Thelen,	Weiler	(gutbürgerlich)	 	 	 gasthaus-thelen.de	
Stellwerk,	Monreal	 						(deutsche	Küche)	 	 	 stellwerk-monreal.de	
Die	Quelle,	Boos															(gutbürgerlich)	 	 	 eifel-gasthaus.de	
YUMI,	Kaisersesch												(chin./Sushi)	 	 	 yumi-hotel.de	
Kurfürst,	Kaisersesch	 						(Wildgerichte)	 	 	 waldhotel-kurfuerst.de	
Brasserie	Alt	Esch,	Kaisersesch	(deutsche	Küche)	 	 brasserie-alt-esch.de	
Caravella,	Mayen													(italienisch	gehoben)	 	 restaurant-caravella.de	
Stadt-Villa,Mayen	 					(Steaks)	 	 	 	 stadt-villa-mayen.de	
Haus	Löwenburg,Monreal	(Italienisch	standart)	 	 haus-loewenburg-monreal.de	
Römer,	Mayen	 					(Stammessen/gutbürgerlich)	 im-roemer.de	
	
	
Aktivitäten	mit	Kindern	
TOLLI	Park,	Mayen	 	 	 	 	 	 tolli-park.de	
Erlebniswelten	Grubenfeld,	Mayen	 	 	 	 mayen.de	
Schieferbergwerk	Genovevaburg,	Mayen	 	 	 mayen.de	
Trampolino	Freizeitpark,	Andernach		 	 	 trampolino-andernach.de	
Besucherbergwerk	Bendisberg,	Langenfeld	 	 	 grube.bendisberg.de	
Lava	Dome,	Mendig	 	 	 	 	 	 lava-dome.de	
Lava	Keller,	Mendig	 	 	 	 	 	 lava-dome	
Museumswelten,	Mayen	 	 	 	 	 mayen.de	
Dino-Park	Teufelsschlucht,	Ernzen	 	 	 	 dinopark-teufelsschlucht.de	
Abenteuerspielplatz	Ehrenbreitstein,	Koblenz	 	 adventuregolf-koblenz.de	
Freilichtmuseum	Kommern,	Kommern	 	 	 kommern.lvr.de	
Märchenwald	Bad	Breisig	 	 	 	 	 maerchenwald-bad-breisig.de	
Eifel-Park,	Tier-und	Freizeitpark,	Gondorf	 	 	 eifelpark.de	
Garten	der	Schmetterlinge,	Sayn	 	 	 	 sayn.de	
Wild-	und	Erlebnispark,	Daun	 	 	 	 wildpark-daun.de	
Wild-	und	Freizeitpark,	Klotten	 	 	 	 klotti.de	
Adler-und	Wolfspark	Kasselberg	 	 	 	 adler-greifenwarte.net	
Freilinger	See,	Freilingen	 	 	 	 	 eifel.info	 	 	
Laacher	See/Abtei	Maria	Laach	 	 	 	 maria-laach.de	 	
Freizeitpark	Nürburgring	 	 	 	 	 nuerburgring.de	
	
Vulkanismus	
Erlebniswelten	Grubenfeld	,	Mayen	 	 	 	 Vulkanpark.com	
Booser	Doppelmoor,	Boos	 	 	 	 	 	 „	
Ettringer	Lay	Basaltsteinbruch,	Ettringen	 	 	 	 „	
Laacher	See	 	 	 	 	 	 	 maria-laach.de	
Maare	der	Eifel	 	 	 	 	 	 eifel.info	
Lava	Dome,	Mendig	 	 	 	 	 	 lava-dome.de	
Geysir,	Andernach	 	 	 	 	 	 geysir-andernach.de	
Eifel-Vulkanmuseum,	Daun	 	 	 	 	 eifel.info	
Terra	Vulcanica,	Mayen	 	 	 	 	 vulkanpark.de				 	 	
Lavakeller	Mendig	 	 	 	 	 	 lava-dome.de	
	



Flüsse																																																																																																																																																							3	
Rhein-Mosel-Ahr	
Schiffstouren	und	Fahrgastschiffe	 	 	 	 moselrundfahrten.de/k-d.com	
	
Bergwerke	
Lava-Keller,	Mendig	 	 	 	 	 	 lava-dome.de	
Römerbergwerk	Meurin,	Kretz	 	 	 	 roemerbergwerk.de	
Deutsches	Schieferbergwerk,	Mayen	 	 	 mayen.de	
Grube	Bendisberg,	Langenfeld	 	 	 	 grube-bendisberg.de	
Grube	Bausberg,	Kehrig	 	 	 	 	 naturerlebnis-vordereifel.de	
	
	
Museen	
Römerbergwerk	Meurin,	Kretz	 	 	 	 roemerbergwerk.de	
Lava	Dome,	Mendig	 	 	 	 	 	 lava-dome.de	
Museumswelten,	Mayen	 	 	 	 	 mayen.de	/	eifel.info	
Deutsches	Bims-Museum,	Kaltenengers	 	 	 bimsmuseum.de	
Garten	der	Schmetterlinge,	Sayn	 	 	 	 sayn.de	
Fledermaus-Höhlen,	Mayen				 	 	 	 rlp.nabu.de	/	mayen.de	
Motorsport-Museum,	Nürburgring	 	 	 	 nuerburgring.de	
Freilichtmuseum	Kmmern,	Kommern	 	 	 kommern.lvr.de	
Römervilla,	Bad-Neuenahr-Ahrweiler	 	 	 bad-neuenahr-ahrweiler.de	
	
	
Weinkultur	
Weinfeste	an	Ahr/Rhein/Mosel	 	 	 	 ahrtal.de	/	ahrwein.de	/	
Weinproben	in	Winzerkellern	 	 	 	 mosel-weinfeste.de	/		
	 	 	 	 	 	 	 	 romantischer-rhein.de	
Weinleseunterstützung	 	 	 	 	 weinlese-hilfe.com	
	
	
Nürburgring	
Motorsport-Museum		 	 	 	 	 nuerburgring.de	
Kartbahn	 	 	 	 	 	 	 	 „	
Freizeitpark	Nürburgring,	ring*werk		 	 	 	 „	
Jedermannfahrten	über	Nordschleife	 	 	 	 „	
Ring-Taxi	 	 	 	 	 	 	 adrenalin-renn-taxi.de	
	 	 	 	 	 	 	 	 ringtaxi.com	
Verkehrs-Sicherheitstraining		 	 	 	 fszn.de	/	nuerburgring.de/fahren	
Motorsport-Veranstaltungen		 	 	 	 nuerburgring.de	
Events	/	Veranstaltungen/	Konzerte	 	outdooractive.de/	

nuerburgring.de	
Angeln	
Jungsternweiher,	Ulmen	 verkehrsverein.ulmen.de	
Laacher	See	 	fischerei.marialaach.de	
Mosel	 mosel.de/angeln/details	
	 	alleangeln.de	
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Nürburgring	ring*werk	 	nuerburgring.de	
Freizeitpark	Eifeladventures,	Berlingen	 eifeladventures.de	
Wild-und	Freizeitpark,	Klotten	 klotti.de	
Eifel-park,	Gondorf	 	eifelpark.de	
Dino-Park	Teufelsschlucht,	Ernzen	 	dinopark-teufelsschlucht.de	
TROLLI	Park,	Mayen	 trolli.de	
Trampolino,Freizeit-u.Familienpark,	Andernach	 trampolino-andernach.de	
	
	
Fachwerkorte	
Monreal	 monrealeifel.de	
Manderscheid	 gesundland-vulkaneifel.de	
Historische	Orte	 eifel.info	/	dasahrtal.de	/	ahrtal.de	
Eifelorte	A-Z	 eifelfuerer.de	
Monschau	 	monschau.de	
Bad	Münstereifel	 bad-muenstereifel.de	
Weinorte	an	Rhein-Mosel-Ahr	
	
Radtouren	
Rhein-Mosel-Eifel-Radtouren	 	remet.de	
Eifel-Radtouren	 Gesundland-vulkaneifel.de	/	

eifel.info	
Die	20	schönsten	Eifel-Radtouren	 komoot.de	
Rund	um	den	Laacher	See	 eifel.de	
Radfahren	in	der	Eifel	 radkompass.de	
Maifeld-Radroute	 remet.de	
Mosel-Genuss-Radeln	 		 „	
Nette-Obst-Radrunde	 		 „	
Mosel-maifeld-Radroute	 		 „	
	
	
Aussichtstürme	
Booser	Eifelturm	 boos-eifel.de	
Aussichtspunkt	„Zum	Nitzblick“,	Kirchwald	 elzerland.de	
Kaiser-Wilhelm-Turm,	Hohe	Acht	 hocheifel-nuerburgring.de	
Aussichtsplattform	„Am	Johannesknecht“,	St.Johann	 eifel.info	
	
	
Klettern	
Klettern	in	ehem.	Basaltsteinbrüchen,	Ettringen	 klettern-ettringen.de/	
Kottenheimer	Winfeld	 	 	 	 	 vordereifel.de	
Kletterwald	Vulkanpark,	Mayen-Kürrenberg	 Kletterwald-vulkanpark.de	
KandiTurm,	Andernach	 kanditurm.de	
Eifelblock	Kletterhalle,	Koblenz	 eifelblock.de	
	
	



Naturbeobachtung																																																																																																																								5																									
Fledermaushöhlen,	Mayen	Grubenfeld	 rlp.nabu.de	
Uhu-Land	Eifel	 nabu.de	
Wachholderheide/Blumerather	Heide	 wachholderheiden.eu	/	
	 naturerlebnis-vordereifel	/	
	 	eifel.info/a-wachholderheide.de	
Nationalpark	Eifel	 nationalpark-eifel.de/alltrails.com	
Vogelbeobachtungsstation,	Hallschlag	 eifel.info	
Vogelbeobachtung	 vogelundnatur.de	/	

seltene-vogelarten.de	
	

	
	
Reiten	
Anke	Steffens	Reitschule	Weidengarten,	Weiler	 	 ambika-yoga.de	
Reiterpension	Karduck,	Mimbach	 	 	 	 reiterpension-karduck.de	
Friesenhof	Bungarten,	Baar	 	 	 	 	 friesenhof-bungarten.de	
Geißbüschhof,	Mayen	 	 	 	 	 geisbueschhof.de	
Mühlenhof,	Acht	 	 	 	 	 	 muelenhofacht.de	
Wiesbachhof,	Nachtsheim	 	 	 	 	 wiesbachhof.de	
Reit-	und	Zuchtverein,	Mayen	 	 	 	 rvz-mayen.de	
Zum	Hochscheid,	Mayen-Kürrenberg	 	 	 zumhochscheid.de	
	
	
Mountainbiken	
Mountainpark	Boppard,	Boppard	 	 	 	 boppard-tourismus.de	
Mountainbiken	durch	das	Land	der	Vulkane/Eifel	 	 eifeltours.eu	
MTB-Guide-Eifel,	Monschau	 	 	 	 	 mtb-guide-eifel.de	
Mtb-Touren,	Manderscheid	 	 	 	 	 eifel-bike.de	
TrailPark	Vulkaneifel,	Daun	 	 	 	 	 vulkan.bike.de	
Radarena	am	Ring,	Nürburgring	 	 	 	 komoot.de	
	
	
Railbiken	/	Draisine	
Railbiken	durchs	hohe	Venn,	Monschau	 	 	 railbike.de	
	
	
	
Liegerad	
Liegerad-Erlebnisstation	Eifel-Mosel-Hunsrück,	Gehlem	 liegerad-erlebnisstation.de	
	
	
Kartbahn	
Ring-Kartbahn,	Nürburgring	 	 	 	 	 nürburgring.de/kartbahn	
Kartbahn	Dahlemer	Binz,	Dahlem	 	 	 	 kartbahn-dahlemer-binz.de	
Go-Kart	mit	Straßenzulassung	 	 	 	 rent-ahr-kart.de	
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Sommerrodelanlage,	Altenahr	 	 	 	 sommerrodelbahn-altenahr.de	
Sommerrodelbahn,	Daun	 	 	 	 	 sommerrodelbahn-rodelbahn.info	
Sommerrodelbahn,	Cochem	 	sommerrodelbahn-malchow.de	
	
	
	
Ballonfahren	
Ballonfahren	in	der	Eifel,	Übereisenbach	 eifelballon.de	
Ballonfahren,	Simmerath	 ac-carolus-ballonteam.de	
	
	
	
Baggerfahren	
Baggerado,	Nickenich	 	baggerado.de	
Outdooraction	Vulkaneifel,	Hillesheim	 outdooraction-vulkaneifel.de

		
	
	
Quad	
Eifel	Quadtouren,	Nachtsheim	 eifel-quadtouren.de	
Seal-Tours,	Rieden	 	seal-tours.de	
Gero-Quad	Action	in	der	Vulkaneifel,	Lissendorf	 gero-quad.de	
Go-Kart	mit	Straßenzulassung	 	rent-ahr-kart.de	
	
Boule	
Boulodrome	Alte	Remise/Restaurant,	Mertloch	 boulodrome.de	
Boule	Club	Royale,	Monreal	 Fr.	Stade	02651	77142	
	
	
Yoga/Pilates	
Ambika	Yoga,	Weiler	 daniel67194.wixsite.com	
Eifel	Yoga,	mayen	 eifel-yoga.com	
	
	
Outdoor/Survival	
Seal-Tours,	Rieden	 seal-tours.de	
Adventure	Alftal	 adventure-alftal.de	
Guiders	 guiders.de	
	
Spielbanken	
Spielbank	Bad-Neuenahr	 spielbank-bad-neuenahr.de	

		
	
	
	



Rundflüge/Segelflug																																																																																																																	7	
Flugplatz	Koblenz-Winningen	 flugplatz-koblenz-

winningen.de	
Segelflugverein	Vulkaneifel,	Daun	 	flugplatz-daun.de	
	
Campen	
Div.	Campingplätze	in	der	Eifel,an	Ahr/Mosel/Rhein	
Am	Freilinger	See,	Blankenheim	 eifel-camp.freizeit-oasen.de	
Übernachten	im	Baumhaus,	auf	dem	Ferienhaus-	
														Grundstück	nach	Absprache	
Campen	auf	dem	Ferienhausgrundstück		nach	Absprache	
	
Golf	
Jakobsberg	Hotel	&	Golfresort,	Boppard	 jakobsberg.de	
Golf	&	Landclub,	Bad	Neuenahr-Ahrweiler	 glc-badneuenahr.de	
Golfplatz	Cochem	 gccochem.de	
Golfclub	Rhein-Wied,	Neuwied	 gc-rhein-wied.de	
	
Schwimmen	
Riedener	Waldsee	 rieden-eifel.de	
Freilinger	See,	Freilingen	 eifel-info.de	
Krufter	Waldsee,	Kruft	 vulkanregion-laacher-see.com	
Laacher	See,	Maria	Laach	 camping-laacher-see.com	
Vuklaneifel-Therme	,	Bad	Bertrich	 vulkaneifeltherme.de	
Römer-Thermen,	Bad	Breisig	 roemertherme.de	
Freibad/Hallenbad,	Mayen	 stwmy.de	
Moselbad	Cochem	 moselbad.de	
Eifelmaare	 eifel.info.de	
	
Gleitschirmfliegen/Drachenfliegen	
DFC-Vulkaneifel,	Hinterweiler	 dfc-vulkaneifel.de	
MoselTandem	 moseltandem.de	
Gleitschirmfliegen,	Bremm	 mosel.de	
Die	Moselfalken,	Burgen	 moselfalken.de	
	
	
Kanu/Paddeln/Standup	
Laacher	See-Bootsverleih/Tretboote/Ruderboote	 freizeitengel.de	
Mosel-Kanutours,	Ernst	 mosel-kanutours.de	
Moselkanuverleih,	Reil-Bullay	 moselkanuverleih.de	
Bootsverleih	am	Riedener	Waldsee,	Rieden	 seal-tours.de	
	
	
Segwaytouren	
Segwaytouren,	Erden	 mosel-on-wheels.de	
Guiders	 	guiders.de	
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Ski-	und	Snowboard	Funpark,	Atft	 wsv-mayen		
Wintersportgebiet	Hohe	Acht	 hocheifel-nuerburgring.de	
Am	Mäuseberg,	Daun	 eifel.de	
Langlaufzentrum	„Ernstberg“,	Daun	 slv-ernstberg.de	
Wintersportgebiet	Bad	Münstereifel	 Schnee-Telefon	02253	542244	
	
	
Eislaufen																																																																																																																																															
Icehouse,	Neuwied	 icehouseneuwied.de	
	
	
Ziplining	
Zipline-Tour,	Berlingen	 eifeladventures.de	
	
	
Paintball	
AreaM,	Airsoft-Gelände	Koblenz	 airsoft-koblenz.de	
Paintball-Gelände	Area	51,	Bad	Breisig	 area51-paintball.de	
	
Wasserfall	
Dreimühlen-Wasserfall,	Nohn	 eifelsteig.de	/	eifel.info	
Wasserfall	in	der	Wolfsschlucht	 komoot.de	
	
	
Hofladen	
Bienenhof	Vulkaneifel,	Weiler	Kirchstraße	 bienenhof-weiler-eifel.net	
Ökohof	Halfmann,	Boos	 oekohof-halfmann.de	
Kornblume,	Mayen	 dein-bauernladen.de	
Klostergut	Maria	Laach,	Maria	Laach	 oekolandbau.de	
Gutes	vom	Land(Vogt),	Mayen	 kartoffel-landvogt.de	
	
	
Wallfahrtsorte	
Eifel-Camino,	Klausen	 	klausen.de	
Kloster	Maria	Martental,	Laienkaul	 eifel.de	
Wallfahrtskirche	St.Jost,	Langenfeld	 eifel.info/langenfeld-

vordereifel.de	
Appolinariskirche,	Remagen	 appolinariskirche.de	


